BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam kỳ thi ngày 23, 24/8/2025

Căn cứ Công văn số 1924/QLCL-QLT ngày 01 tháng 12 năm 2023 của

Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực

ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch tổ chức các kỳ thi Đánh giá năng lực ngoại ngữ năm 2025

tại Trường Đại học Đồng Tháp,

 Trường Đại học Đồng Tháp thông báo về việc tổ chức thi đánh giá năng lực

tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam kỳ thi

ngày 23, 24/8/2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Cá nhân có nhu cầu thi lấy chứng chỉ tiếng Anh Bậc 3, 4, 5 (B1, B2, C1) theo

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

2. Thời gian và địa điểm thi

- Thời gian nhận hồ sơ đến hết ngày 03/8/2025

- Ngày thi: thứ Bảy, Chủ nhật, ngày 23, 24/8/2025

- Địa điểm thi: Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu,

Phường Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp.

3. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu của Trường Đại học Đồng Tháp), điền đầy đủ

thông tin.

- 01 bản sao căn cước công dân (không công chứng), thẻ sinh viên/ viên chức

của Trường Đại học Đồng Tháp (nếu có).

- 02 ảnh cỡ 4cm x 6cm (ảnh chụp không quá 06 tháng), mặt sau ảnh ghi rõ

họ tên, ngày tháng năm sinh.

4. Lệ phí thi

- Lệ phí thi cho đối tượng dự thi là viên chức, nhân viên và sinh viên chính quy

của Trường Đại học Đồng Tháp: 1.000.000 đồng/thí sinh.

- Lệ phí thi cho đối tượng dự thi là học viên các lớp ôn VSTEP tại Trung tâm

Ngoại ngữ và Tin học Trường Đại học Đồng Tháp: 1.300.000 đồng/thí sinh.

- Lệ phí thi cho đối tượng dự thi là thí sinh tự do: 1.500.000 đồng/thí sinh.

Lưu ý:

Trường không giải quyết các trường hợp rút hồ sơ và hoàn lệ phí dự thi, vì vậy

thí sinh cân nhắc kỹ trước khi đăng ký dự thi.

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570190.000873oCFB7JSTsYUgI92w3Wrdm7OsUSP+1fQgJuzhdbQthfx1SxB/S8ARcpOLzY4/uYt+pvCK8TyK+LbMAiPi8Ye5pF7XI6NmRGBj1vdehOs8bzws8QH0huwpFUtlb5531tkJT6LzlSlWDovDTN2djzcbyLiS8gprHUSyStRxQml+ulw2atrmlJp2lbNmD/Jzg4tbnSEoU3Rnra4b9d9PHRp9sAPpPYNaWVILcoHqM2xkdWqWlVtmB8CA2OSUVhbBqaOeX3ltZIePUZRhB9ADaNSo7U0RwYeG3UYHs+bS28gy4oYdJ4mLr4tbnaQ+yHGZMz2xdSBJd6TRtpmj9vkNm5GU5Q==endSignD

5. Cách thức nộp hồ sơ dự thi và đóng phí dự thi

Thí sinh hoàn thành thủ tục đăng ký dự thi bằng cách lựa chọn một trong hai cách

sau đây:

- Cách 1: Nộp hồ sơ trực tiếp

Thí sinh đăng ký dự thi trên Website https://vstep.dthu.edu.vn/ sau đó chuẩn bị

hồ sơ dự thi như hướng dẫn trên mục số 3, đến trực tiếp Phòng giao dịch Trung tâm

Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2, Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu,

Phường Cao Lãnh, Đồng Tháp để được hỗ trợ hoàn thành thủ tục đăng ký thi.

- Cách 2: Nộp hồ sơ dự thi qua đường bưu điện và chuyển khoản phí dự thi

Thí sinh đăng ký dự thi trên Website https://vstep.dthu.edu.vn/ sau đó in Phiếu

đăng kí dự thi, dán ảnh, chuẩn bị hồ sơ dự thi như hướng dẫn trên mục số 3 và gửi hồ sơ

dự thi qua đường bưu điện về địa chỉ: Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2,

Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường Cao Lãnh, Đồng Tháp,

Email: vstep@dthu.edu.vn, điện thoại: 02773 881 715.

Nộp phí dự thi bằng hình thức chuyển khoản theo cú pháp như sau:

+ Tên chủ tài khoản (người nhận): Trường Đại học Đồng Tháp

+ Số tài khoản: 109000916169 tại Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam -

Chi nhánh Đồng Tháp

+ Cú pháp nộp phí dự thi:

[MSSV/CCCD] + [Họ và tên] + [Thi VSTEP] + [Tháng thi] + [Số điện thoại]

Ví dụ: 001841xxxx Nguyen Van A Thi VSTEP T1 093979xxxx

* Lưu ý: thí sinh cần lưu hình ảnh chứng minh đã nộp các khoản phí.

➢ Lưu ý:

Thí sinh cần gửi hồ sơ dự thi (như hướng dẫn trên mục số 3) trong vòng 03 ngày kể từ

ngày đăng ký dự thi trên Website để hoàn thành thủ tục dự thi theo ngày thi mong muốn.

Trung tâm sẽ không giải quyết những trường hợp gửi hồ sơ trễ khi đủ số lượng thí sinh

của mỗi ca thi.

 6. Hình thức thi và định dạng đề thi

 Hình thức thi: Thi 4 kỹ năng Nghe, Đọc, Viết và Nói trên máy vi tính.

7. Cấp chứng chỉ:

 Thí sinh đạt yêu cầu theo quy định sẽ được cấp chứng chỉ ngoại ngữ theo

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

➢ Mọi chi tiết vui lòng liên hệ

 Phòng giao dịch Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học, Ki-ốt 1,2, Trường Đại học

Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu, Phường Cao Lãnh, Đồng Tháp;

Email: vstep@dthu.edu.vn; Website: https://vstep.dthu.edu.vn/, điện thoại: 02773 881 715./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường;

- Đối tượng có nhu cầu đăng ký dự thi;

- Đăng Website, D-Office Trường;

- Lưu: VT, TTNNTH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Vũ

https://vstep.dthu.edu.vn/
https://vstep.dthu.edu.vn/
mailto:vstep@dthu.edu.vn,
mailto:vstep@dthu.edu.vn;

		nqvu@dthu.edu.vn
	2025-07-07T08:39:04+0700
	Location
	NGUYỄN QUỐC VŨ
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-07-07T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-07-07T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-07-07T11:26:29+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu